РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка  возмещения депутатам Думы Солецкого муниципального округа, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, расходов за использование личных транспортных средств для поездок, связанных с исполнением депутатских полномочий

Принято Думой Солецкого муниципального округа  28 декабря  2020  года

Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  возмещения депутатам Думы Солецкого муниципального округа, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, расходов за использование личных транспортных средств для поездок, связанных с исполнением депутатских полномочий.
2. Признать утратившим силу решение Думы Солецкого муниципального района от 26.01.2017 № 124 «Об утверждении Порядка  возмещения депутатам Думы Солецкого муниципального района, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, расходов за использование личных транспортных средств для поездок, связанных с исполнением депутатских полномочий».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Глава администрации Солецкого муниципального округа
                                    Ю.В. Михайлова

Председатель Думы Солецкого муниципального округа
П.А. Ковалев

28 декабря  2020 года
№ 82
г. Сольцы

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Солецкого
муниципального округа
от 28.12.2020 № 82

[bookmark: _GoBack]Порядок  возмещения депутатам Думы Солецкого муниципального округа, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, расходов за использование личных транспортных средств для поездок, связанных с исполнением депутатских полномочий

1. Депутатам Думы Солецкого муниципального округа (далее депутаты Думы), осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, возмещаются расходы за использование личных транспортных средств для поездок, связанных с исполнением депутатских полномочий (далее – расходы).
2. Возмещаются указанные расходы  в размере оплаты не более 60 литров топлива в квартал  на основании:
2.1.заявления депутата Думы с приложением документов, подтверждающих факт произведенных расходов;
2.2. справки, подтверждающей исполнение депутатских полномочий, оформляемой главным служащим управления делами Администрации муниципального округа, в должностные обязанности которого входит организация работы Думы Солецкого муниципального округа.
3. Заявление и документы, подтверждающие факт произведенных расходов, представляются председателю Думы Солецкого муниципального округа не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]